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Post Hvem stiller op?

Formand Dan Eriksen

Næstformand Louise Villadsen

Kongresdelegeret Jesper Nielsen

Kasserer Betina Elmdam

Valg af to supleanter til 
de kongresdelegerede

Hanne Kilt
Louise Jartoft

To suppleanter til 
kredsstyrelsen

Signe Sode (1. suppleant)
Jan Michael Nielsen (2. suppleant)

Det er også muligt at stille op til valget på 
generalforsamlingen. I dette tillæg til nyhedsbrevet, 
kan du læse kandidaternes valgoplæg. 

Dette tillæg til nyhedsbrevet 
handler om generalforsamlingen



Valg til formandsposten

Dan Eriksen, Vipperød Skole

Stiller op til formandsposten

Jeg har haft glæden af at arbejde på Vipperød Skole i Holbæk Kommune siden 2006, og jeg har siden 
2013 haft æren af at fungere som tillidsrepræsentant. Efter fire års engagement i kredsstyrelsen for 
Holbæk Lærerkreds har jeg nu valgt at stille op som kredsformand, da jeg brænder for at spille en større 
rolle i både kredsstyrelsen og for folkeskolen i vores kommune.

En velfungerende skole kræver gode arbejdsforhold for både medarbejdere og elever. Vores 
arbejdsglæde og trivsel som lærere er direkte forbundet med vores evne til at hjælpe eleverne med at 
lykkes. Jeg ser flere områder, som vi bør prioritere som kreds i den kommende tid, for at kunne lykkes 
med opgaven - det handler blandt andet om:

Økonomi og inklusion
Der skal være sammenhæng mellem virkeligheden på skolerne og kommunens visioner, især når det 
gælder støtten til vores inklusionselever. Vi skal arbejde for en realistisk inklusionspolitik og et budget, 
der sikrer en god folkeskole, ikke bare en folkeskole der “overlever”.

Arbejdsmiljø
Arbejdsmiljø er en kompliceret størrelse, og et godt arbejdsmiljø kommer ikke af sig selv. Et godt 
arbejdsmiljø kræver fortsat fokus på stressforebyggelse og bekæmpelse af krænkende handlinger. 
Bekendtgørelsen om psykisk arbejdsmiljø og sammenhængen med A20, skal være tydelig på alle skoler. 
Det kan vi blandt andet støtte op om, ved at hjælpe vores AMR’er med at opbygge et stærkt netværk.

Frihedsforsøget
For mig har frihedsforsøget været en stor gave til folkeskolen i Holbæk. Selvom nogle initiativer er blevet 
stoppet - f.eks. pga. manglende økonomi, har de pædagogiske snakke omkring, hvad det er for en 
folkeskole vi gerne vil skabe, givet utrolig stor værdi. Forsøget udløber dog snart - og hvad sker der så? 
Hvor meget af frihedsgraderne kan vi få lov til at beholde, og er der noget der skal rulles tilbage? Jeg vil 
kæmpe for, at vi får lov til at beholde så meget frihed som overhovedet muligt.

Derudover vil vi som kreds arbejde med fastholdelse og rekruttering af lærere, praktikskoler, 
modtagelse af nyuddannede, digitalisering / “afdigitalisering”, efteruddannelse og kompetenceudvikling 
samt implementeringen af OK24.

Som fagforening kan det nogle gange være nødvendigt at sætte grænser og sige stop, når vores 
medlemmers rettigheder eller folkeskolens grundlæggende værdier er truet. Det er dog afgørende for 
mig at understrege, at vi altid må forsøge at finde løsninger i samarbejde med alle interessenter i 
folkeskolen. Selvom nogle måske har været skeptiske over for "Sammen om Skolen", tror jeg på 
modellen. Mine erfaringer viser, at en konstruktiv tilgang, hvor vi samarbejder om at finde løsninger, 
giver de bedste og mest langtidsholdbare resultater - selvom det kan tage tid.

Som tillidsrepræsentant og potentiel kredsformand vil jeg forsøge at være en brobygger, der søger 
konstruktive løsninger i samarbejde med alle parter.



Valg til næstformandsposten

Louise Villadsen, Jyderup skole 

Genopstiller til næstformandsposten

Jeg hedder Louise Villadsen, er 39 år gammel og har arbejdet på Jyderup 
skole siden 2009, hvor jeg siden 2016 har været tillidsrepræsentant. 

Siden 2018 har jeg været en del af kredsstyrelsen, og i 2020 stillede jeg 
første gang op som næstformand. Mit ønske dengang var at skabe 
forbedringer for lærerne b.la. gennem vores arbejdstidsaftale samt skabe 
forbedringer generelt for lærerne ude på skolerne. Dette arbejde er jeg – 
sammen med formanden og resten af kredsstyrelsen godt i gang med – og 
derfor stiller jeg atter op som næstformand og kongresdelegeret.

Siden jeg i 2020 blev valgt ind som Næstformand har der været mange 
forskellige dagsordener på programmet b.la. frihedsforsøget, fortsat 
forbedringer af vores arbejdstidsaftale, mentoraftale samt fokus på 
praktikaftale for kommunen. Alle dagsordener som er vanvittig vigtige, og 
hvor medindflydelse er afgørende for at skabe bedre arbejdsforhold for jer 
for ude på skolerne. 

Jeg mener selv, at jeg med min ordentlighed, nysgerrighed, stædighed 
samt en viden om, hvad der essentielt betyder noget for lærerne, bidrager 
med noget særligt i arbejdet med disse dagsordener. 

Ønsket om fortsat at ”gøre en forskel” for jer og jeres hverdag, samt at 
have indflydelse på store og vigtige dagsordener for vores område, betyder 
meget for mig. Derfor håber jeg også, at I vil genvælge mig som 
Næstformand i Holbæk Lærerkreds.



Valg til kongresdelegeret

Jesper Nielsen, Absalonskolen

Genopstiller som kongresdelegeret

.Arbejdet i foreningen
Som kongresdelegeret er man tæt på beslutningsprocesserne i foreningen - direkte på kongressen, men 
især i møderne og samtalerne med de andre delegerede og vores lokale repræsentant i hovedstyrelsen. 
Det er med til at bringe virkeligheden på skolerne tættere på hovedforeningen. Derfor ønsker jeg at 
fortsætte som kongresdelegeret.

Frihedsforsøget - frihed fra mere end lovgivningen og frihed til at gøre det rigtige
Frihedsforsøget åbnede op for den pædagogiske og didaktiske debat på skolerne. Jeg været en del af 
den følgegruppe, der blev etableret allerede inden forsøgets start. Jeg har selv været fortaler for 
indførelsen af et Skoleråd og jeg vil insistere på, at følgegruppen vil fortsætte som et slags skoleråd, når 
forsøget slutter. Vi må ikke ende der, hvor vi var inden forsøget. Det skal være de pædagogiske, 
didaktiske og fagprofessionelle forhold der betyder noget for vores arbejde på skolerne – ikke tilfældige, 
centrale strømninger og indfald. At frihedsforsøget nogle steder er endt med at blive en spareøvelse er i 
min optik et svigt, grænsende til det skandaløse og det burde aldrig have været tilladt. Der burde de 
ansvarlige politikere have sat en ekstra hegnspæl op.

Arbejdstid
Lærerne har flere opgaver end de har tid til. Arbejdstidsaftaler skulle gerne være med til at give den 
enkelte lærer (og for den sags skyld hele skolen) et overblik over, hvad der skal løses, hvor meget tid der 
er til det og ligeledes, hvordan opgaverne skal prioriteres. Der er vi ikke endnu, selvom både den lokale 
aftale og A20 er et skridt på vejen. Der er efter min mening stadig for mange rester tilbage fra indgrebet 
i 2013 – vores opgaveoversigter er mangelfulde, der er ikke tid nok til klasselæreropgaven og lærerne 
underviser for meget, i forhold til alle de øvrige opgaver der er. Aftaler er det muliges kunst og der er 
ting, der gør det svært at komme i mål med at sikre bedre rammer, for at vi kan løse opgaven. Selvom 
jeg i bund og grund ikke mener, at det passer til lærerarbejdet, ønsker jeg alligevel, at hvis vi kunne få tid 
på alle opgaverne. Så vil der blive gennemskuelighed vores arbejde. Jeg ønsker fortsat et større fokus på 
bedre opgaveoversigter, tid til klasselæreropgaven og mere dialog mellem ledelse og medarbejdere.

Inklusionsopgaven
Den seneste tid har, desværre på en trist baggrund, vist os, hvor meget arbejdet med at inkludere, 
og/eller finde de rette indsatser til eleverne i skolen, betyder. Det er nu tydeligt, at de advarsler vi som 
lærere er kommet med i de sidste mange år ikke er blevet taget alvorlige. Inklusionsopgaven udfordrer 
os i det daglige. Politikere og embedsmænd fortæller os stadigvæk, at vi ekskluderer for mange og kan 
ikke forstå, hvorfor udgifterne ikke kan styres på det specielle område. De ignorerer i hvor høj grad vi 
rent faktisk inkluderer børn der ville have det bedre i særligt tilrettelagte tilbud eller med bedre resurser 
og rammer. Økonomien er blevet den styrende faktor. Beslutningstagerne tænker kortsigtet og ønsker 
ikke at forholde sig til, hvilken fremtid de mest sårbare børn i vores samfund står overfor. Budgetterne 
skal holdes. Lærerne står med en mere og mere vanskeligere opgave, flere og flere lærere oplever 
moralsk stress, andre bliver stressramte og syge alt imedens børnene og de unge får det dårligere. 
Jeg kan ikke skaffe midlerne, men jeg vil fortsætte med at gøre opmærksom på problematikken og 
insistere overfor vores lokale politikere, at de må få dem inde på Christiansborg til at indse realiteterne. 
Det er trods alt de samme partier de er medlem af.



Valg til kasserer

Betina Elmdam, Svinninge skole.

Genopstiller som kasserer

De sidste år har jeg sammen med kredsstyrelsen, fokuseret meget på, ikke 
bare hvordan vi kan fastholde vores serviceniveau overfor vores medlemmer, 
men også øge vores tilbud. Vi har fortaget nødvendige økonomiske justeringer 
i forhold til vores likvider og økonomien er fortsat stabil. 

Det forventer jeg også vil være scenariet i de kommende år, og det vil jeg 
naturligvis gerne være en del af.

Mit og kredsstyrelsens mål er, at vi først og fremmest har økonomi til alt det, 
der direkte vedrører vores medlemmer. Lige fra vores sagsbehandler til indkøb 
af lommekalendere og alt herimellem. Vi har pensionistaktiviteter, 
medlemskurser og -arrangementer og vi har udvidet TR-kursus/uddannelse 
med en dag.

Det er også et mål for os, at vi heller ikke i den kommende valgperiode får 
kontingentstigninger, men der er dog ingen løfter om nogen nedsættelser i 
den kommende valgperiode.



Valg til kredsstyrelsen

Hanne Kilt, Ugerløse skole.

Genopstiller til kredsstyrelsen 
og som suppleant for de kongresdelegerede

Mit navn er Hanne Kilt og jeg genopstiller til Kredsstyrelsen og som suppleant for Kongresdelegeret. 

Jeg har været lærer siden 1989, og jeg har arbejdet på mange forskellige slags skoler. Jeg fandt i 2001 
min rette hylde på Ugerløse Skole. Det er en lille landsbyskole sammen med Merløse. Det, der især har 

min interesse, er vores lærings -klasser. Jeg underviser også i de kreative fag i almenklasserne. Jeg har 

været med igennem alle rokaderne, lockouten som TR siden 2011, og jeg har været med i Kredsstyrelsen 

siden 2015. Her har jeg primært arbejdet indenfor følgende arbejdsområder: 

Jeg har ansvaret for vores arbejdsmiljørepræsentanter. Vi har dem i huset 5 gange om året både alene 

og sammen med tillidsrepræsentanterne. Det giver dem mulighed for at få et faglig netværk på tværs af 

skolerne, og dermed blive bedre klædt på til deres arbejde ude på skolen. Jeg er med i et SPT-udvalg 

med fokus på arbejdsmiljø. Her arrangerer vi bla. den årlige arbejdsmiljøkonference. 

Jeg har været med i en følgegruppe om fremtidens specialtilbud i Holbæk Kommune siden opstarten for 

ca 3 år siden. Desuden er jeg medansvarlig for Pensionistudvalget. 

Som man kan se på mine opgaver, så har jeg både et stort fokus og interesse for arbejdsmiljøet for alle. 

Det er heldigvis et område, hvor der er kommet et større og langt mere nuanceret fokus på forholdene. 
Jeg vil fortsat arbejde på, at vi i Holbæk lærerkreds er med til at få lærernes arbejdsmiljø højere op på 

kommunens dagsorden. 

Jeg har en helt særlig plads i mit hjerte til de specielle børn og unge. Jeg er forundret og uforstående 

over, at der igen og igen bliver foreslået besparelser på denne gruppe af vores elever. De er alt for 
kortsigtede, og udmøntes alt for forskelligt fra skole til skole. Jeg vil arbejde på, at det ikke er, hvor man 

bor, der er afgørende for, hvilket tilbud man får. Jeg tager dette og den almindelige skoledags 

udfordringer med ind i udvalget for fremtidens specialundervisning i Holbæk Kommune. 

Når det er vores fælles mål, at alle vores elever af alle slags skal kunne trives, inkluderes og alle blive så 
dygtige som de kan, kræver det, at I/vi lærere er ordentligt klædt på til opgaver der hele tiden ændres. 

Det eneste der sjældent ændres, er vores ringe mulighed for at få relevant efteruddannelse. Både det 

fagfaglige og ikke mindst muligheden for at få den fornødne uddannelse/faglighed til at varetage de 

store inklusionsopgaver, der er både i alm klasserne og de mellemformer der på skolerne. Jeg vil arbejde 

på at få efter- og videreuddannelse tilbage på kommunens dagsorden. 

Jeg håber at jeg bliver genvalgt, for jeg er slet ikke færdig med at være forundret, uforstående, og 
nysgerrig på både lærernes og elevernes vegne. Jeg har vilje og engagement til det lange og 
vedholdende arbejde, også det der ikke altid giver synlige resultater med det samme. Men jeg giver 
meget nødigt op, og vil gerne følge mine projekter til dørs - også i næste valgperiode



Valg til kredsstyrelsen

Louise Jartoft, Hjortholmskolen

Opstiller til kredsstyrelsen
og som suppleant til de kongresdelegerede

Mit navn er Louise Jartoft, og jeg har været ansat i Holbæk kommune på 
Hjortholmskolen siden 2006. Jeg blev valgt til tillidsrepræsentant i august 2022, 
hvor jeg stillede op, da jeg altid har været interesseret i arbejdet omkring 
rammerne for lærernes gode arbejdsliv. 

Jeg vil beskrive mig selv som nysgerrig, samarbejdende og grundig. Jeg bliver 
grebet af at finde nye veje i svære situationer og arbejder generelt meget 
konstruktivt. 

Jeg brænder for specialområdet, og jeg er bl.a. optaget af, hvordan vores fælles 
arbejdstidsaftale kan komme til at fungere optimalt under de anderledes 
rammer, som ofte findes på specialskolerne. Jeg mener desuden, at der – ud over 
at sikre et mere tydeligt og gennemsigtigt system omkring tid til øvrige opgaver - 
skal fokus på, at lærerne skal have de rette kompetencer til at løfte komplicerede 
opgaver i hverdagen. Det er vigtigt, at kommunens overordnede visioner kan give 
mening i det daglige arbejde på skolerne.

Jeg stiller op til kredsstyrelsen, da jeg mener, at jeg med mine 18 års erfaring fra 
Hjortholmskolen, kan bidrage med specialskolernes perspektiv ind i kredsens 
mærkesager. Med det øgede fokus på økonomien omkring specialundervisning 
og på samarbejdet mellem normal- og specialområdet mener jeg, at jeg kan 
være med til at alle sider af lærernes arbejdsvilkår bliver belyst. 

Jeg vil desuden gerne deltage i det gode arbejde i Holbæk lærerkreds, hvor 
medlemmerne kan mærke at vores lokale kreds er med til at sikre ordentlige 
rammer for vores arbejde, har fokus på det gode arbejdsmiljø og giver individuel 
hjælp og støtte.



Foreløbig dagsorden til den 
ordinære generalforsamling

1. Vedtagelse af forretningsorden 
2. Valg af 

a) dirigent 
b) referent 
c) stemmetællere 

3. Formandens beretning 
4. Indkomne forslag 
5. Regnskaber 

a) kredskassen 
b) kredsfonden 
c) særlig fond 

6. Budget og fastsættelse af 
kontingent 
7. Valg af kredsstyrelse 
8. Valg af revisorer 
9. Evt.

Holbæk Lærerkreds
Østre Havnevej 3

Tlf. 59438103 
052@dlf.org
www.052.dk

Åbningstider 
Mandag 10-16
Tirsdag 10-16
Onsdag 10-16
Torsdag 10 -17
Fredag 10 -13

Find os på Facebook

https://www.facebook.com/HolbaekLaererkreds
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